पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ३६) 
जिल्ला : सोलुखुम्बु 
सङ्कलन: मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर सङ्घया : ८४७ 
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पर्खालमा पूजा गर्दै शेर्पाहरु, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२००७ को दशक 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल्ल.. " नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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थामे गुम्बा, नाम्चे, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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थामे गुम्बा, नाम्चे, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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दुम्जे उत्सव, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि. 








छि : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





आमादम्लम हिमाल, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं. २०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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आमादम्लम हिमाल, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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आमादम्लम हिमाल, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : fa sq qoq 









a : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





आमादम्लम हिमालका काखमा चरिरहेका चौंरीहरू, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं. २०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Animals grazing on a high pasture, Solukhumbu , Khumjung, 2012 BC 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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विवाह समारोहको एक झलक, खुन्दे, खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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विवाह समारोहको एक झलक, qp, सोलखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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भएका याकहरु, Gea, सोलखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस पार्टिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





लगा.वि.स., र (वि.सं. २००७ असोज- ) 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (TEN, काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 






नाम्चे बजार, सोलुखुम्बु (वि.सं. २००७ असौ ज-कार्त्तिक) 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस पार्टिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bridegroom arriving at Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस MER, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





आरोहणबाट फकदा : — अतिथि सत्कार, सोलुखुम्बु (वि.सं. २००७ असौज-कार्त्तिक) 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





y 7 " P | rer, 
ou d “ 
t 4 & = 4 


Broken bridge near Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 





Picture : Farer-Haimendorf, Christoph uon, Soare ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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दुम्जे चाडमा लोकपार तोर्मा बाल्दै, खुम्जुङ्ग, .सं.२०१४ 





Picture : Faner-Haimendorf, Christoph ००४, Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Saphota, 








Picture : Faner-Waimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Tunes P atandond, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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दुम्जे चाडमा लोकपार तोर्मा बाल्दै, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Chorten at Khumjung, Solukhumbu, Nepal, 1957 AD 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Chorten on a large rock, with prayer flags and people standing around at a Dumje festival, 
Khumjunf, Solukhumt pal, 1957 AD 





i : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Climbing up from Everest base camp towards Khumbu ice fall, Solukhumbu, Nepal, 1957 AD 


Er : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





limbing up from Everest base camp towards Khumbu ice fall, Solukhumbu, Nepal, 1957 AD 


bs : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Climbing up from Everest base camp towards Khumbu ice fall, Solukhumbu, Nepal, 1957 AD 





॥ : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 6045, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Climbing up from Everest base camp towards Khumbu ice fall, Solukhumbu, Nepal, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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दुम्चे पर्वमा नाच्न जाने तयारी, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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गुम्बा भित्रको सजावट, थेडबोचे, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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गुम्बा भित्रको सजावट, थेङबोचे सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 





Z : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


डुन्दु दोर्ज, खुम्बु हीम भरना, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 











Drangdrak Gompa at Cheplung, Solukhumbu, 1957 AD 





Petre : Penor- M acesecene(or, (hristophk von. Source : SOAS. Collection : Wotan Prasad Sahota. 
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Drangdrak Gompa at Cheplung, Solukhumbu, 1957 AD 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Dzo calf laying on the ground, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 





22८६८०७००८ : Pero: Facet, (860०290 von. Source» SOAS. Collection : Wotan Prasad Sapkota. 
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Elaborate wall painting inside a monastery, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 








Petree : Faner-Hainencdorß, Christoph vox. Sounce : SOAS. Collection : Wotan Prasad Sapkota. 
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, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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फेरिचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Picture : Fürer-/Taimenderrf; Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkoca. 


e 


— 


` 

* 
. 
è 

° = 2 

TW 
5 `. 
v. 


> कै 


एक गुम्बाभित्रको दृश्य, चेपुवा गाउँ, : खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Fürer-/Taimmenadort;, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkoca. 
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फूल फुलिरहेको , खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : (0 SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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; तस्बिर खिचिएको (प्रकाशित) साल : वि सं २००१ 





Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS, 
Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Betty and Christoph von Furer-Haimendorf taking a rest, Dingboche, Solukhumbu, 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Betty von Furer-Haimendorf sitting next to a dzo, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Betty von Furer-Haimendorf with two men, Namche, Solukhumbu 





a : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, 
Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Blooming tree, Namche, Solukhumbu, 1957 AD 





n : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS, 
Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Boy at Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD. 
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मणि रिम्दु पर्व, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, मिति: ? 


Picture x Furer- Haimenderf. Ghristeph ven. Source: SOAS 
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— —— Haimenderf. CAristeph ven. Source: SOAS 





मणि रिम्दु पर्व, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, मिति : ? 
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मणि रिम्दु ud, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, fafa: ? 


Stare 3 Furer- Haimenderf. GAristeph ven. Source: SOAS 
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सोलुखुम्बु, मिति: ? 
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Picturi S ; —— Haimenderf. GChristeph ven. Source: SOAS 
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मणि रिम्दु पर्व, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, मिति: ? 


—— z Furer- Heimenderf, Christoph ven. Source : SOAS 





मणि रिम्दु पर्व, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, मिति: ? 


vp m : Furer- Haimenderf. Christoph ven. Source: SOAS 
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मणि रिम्दु ud, थामेमठ, नाम्चे, सोलुखुम्बु, मिति : ? 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्याङ्बोचे भन्दा तल रहेको लेखकको टोलीको आधार शिविर 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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चोलाखोला उपत्यका 


v : राल्फ इजार्ड , श्रोत: उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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चांगुला घाँटी नजिक रहेको हीम गुफा, सोलखुम्बू 





Source + From the book "VISIT TO THE SHERPAS written by Jennifer Beardilten tn 1956, 
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Source : Fram the book "VISIT TO THE SHERPAS" written by Jennifer Boardilion in 1956, Collector : Mohan Prasad Sapkoca 
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The Aillside by at about Í 3,000 feat Solukhumbu 


Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas' written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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The author and his friends are welcomed back to Solukhumbu by a Sherpa and his wife. His headgear, a baby's bonnet, provoked much laughter 
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Kami Doma, elder daughter of Sherap Lama, dressed for the Dumji, Solukhumbu, Nepal 


Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957 
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Leaders of ‘he younger set in Khumjung. The lady's sister married a 





Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Copper and wooden vessels at the shelves of Urkeins's house, Solukhumbu, Nepal 





Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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In the courtyard of a house at Junbesi, a mastiff is restrained by his master 


Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Shearing sheep at Junbesi, the lowest of the Sherpa villages, Nepal 


Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Khumjung people harvest the hay for winter yak fodder. Solukhumbu, Nepal 





Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas' written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 








A previously unmapped tributary of the Hongu valley. Solukhumbu, Nepal 





: From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





A view of the monastery across the Thyangboche meadow. Solukhumbu, Nepal 


Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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A view from Taksindu to the range separating the Innukhu from the Lukla, Solukhumbu, Nepal 
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A village meeting in Khumjung. Nepal 
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À view of Khumjung. Solukhumbu, Nepal 


'People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan 





"People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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नाम्चे विमानस्थल, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२७ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२७ 












> TOT TP SU PET TT TTT TT t. T ET T. d rev ad^ 


e=. i mam — P 


Ju p anas a 


७, pd om 


JESUM aur 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२७ 





Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 





@@À ae} 
~~ = a " 
k — *o Sam s - 
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खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२७ 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Namche, Solukhumbu (Photography : Barbara Butterworth & Mike Gill, 1974-5 ) 
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Khumjung, Solukhumbu 
Photography : Barbara Butterworth & Mike Gill, 1973-5 
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Thame, Solukhumbu 
Photographer : Barbara Butterworth & Mike Gill, 1974-5 
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Solukhumhbu (Phatogranhar: Barbara Butterworth & Mika Gill, 1974-5 ) 
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Khumjung, Selukhumbu 
Photographer ; Barbara Butterworth & Mike Gill, 1974-5 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


HM UE XE 





Namche, Solukhumbu 
Photographer ; Barbara Butterworth & Mike Gill, 1974-5 
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Solukhumbu : Landscape view on trail to Everest base camp. 
Photo By Bob Nichols; taken in 1968-04 
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olukhumbu : on the top of Kala Patthar. 
(Photo By Bob Nichols; taken in 1968-04) 
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(Photo By Bob Nichols; taken in 1968-04) 





सडूलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


m Lm = * P Ai " k. rag 

— = कु -— h a 
— FR Re 
p( 7m Em Y- s : up" + 
> oS an > o>. edo mL 





ई.सं.१९६८ अप्रिलमा aq निकोलसबाट खिचिएको सोलुखुम्बुको स्याङ्बोचेको उत्तरतिरको तस्बिर 





-o 
* 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


— 
me * 


> — J 
d i + - * >. 
" . e ` E a7 dm w. — J —— ५४८ — 0७ | ^ A Z —— 
» ó á e , — के ~ Tè =J LE 


ई.सं.१९६८ अप्रिलमा बव निकोलसबाट खिचिएको सोलुखुम्बुको स्याड्बोचेको उत्तरतिरको तस्बिर 





- ` Lm mom ` e z Le " — ह 
ms L > Pp” ta =. md Dp 2. IT E - T ere - 


स्बिर 





` i 


x 
x 
: 


स्थान-स्याडबोचे, सोलुखुम्बु | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङूलन-मोहन | 
प्रसाद सापकोटा | 





स्थान-स्याङबोचे, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल । खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





| 
i 
i 
i 
f 
: 


r 


स्थान-स्याङबोचे 





ward. 
PR uud: 


damn N PER Mt 
PE 


7 
L ⸗ 
"LOTT 


e Hal "Ab 
on EEE MET cse 


va 
. 


% - papa EI 
$ a * 
Om 


स्थान-नाम्चे बजार, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


T 








W बजार, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा i 








A | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा i 





स्थान-स्याङबोचे, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 











3 pi 


स्थान-नाम्चे, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





"4 | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





> 


“Sie 


" í — s E 
" AM 
x = 5 
E 
iwi >> y 
— 
D u 


स्थान-नाम्चे नजिक, सोलुखुम्बु | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 





e 


KHA FT 
fo 
ATT 1७५ * TT 


Ji (कू 
x 191 ta SEITE Tee 


न 0 ph 000 SIPC JT 


: SL Nd 





नाम्चे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





नाम्चे, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 








स्थानस्याङबोचे नजिक, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


l — 
w .. - a - » Fe हे = 
d * = (s ne _ b. > G<... th > d Wd. _ -— A. s A ` d > -—— — <. Ls M. क... pa ee — 





स्थान-सगरमाथा आधार शिविर जौंदा पर्ने बाटोको एक गाउँ, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


P | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा i 





९” 
- 
~® 


— , a 
— w^ 
ae a ET ipis 

9 oce TURN Ag 

” D- f . 


B ” 
DT ` ` T 


mr 


* 


— * w ——— r t 


F 








पाथा आधार शिविर जाँदाको बाटोमा । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 








| 








. 
f 
{ 
ý 





& | खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 























- T | h 


स्थान- सगरमाथा आधार शिविरको बाटो, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल । खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 





A š eS ~ 
- 


x | 3 a — 


स्थान-कालापत्थर, सोलुखुम्बु । खिचिएको साल-सन्‌ १९६८ अप्रिल | खिच्ने-बब निकोलस । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





X 
- , > — ul s<. haf ahh... — Las. ha. x. WOT DES SA 


याक "——— — — itat । सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 


५102२ 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Ew w ns Ts cv  rWYm 





~ — dm $ ER ^ A — | — 

en er iy tasu र Sater. T s uqi ha a se. 
Solukhumbu, Porter's son, in front of rock fences; may be shepherd huts behind. 
(Photographer : Bob Nochols, Date: 1968-04 ) 


ST Ae. 


3 wie u, zu 


Br v, —— 
y" x f 





नाम्तचे र थामुका बीचको प्म्क गाउँ, Aga, वि.स २०२३ 


-— —_ | 
— — 
— 


Source Dave ILA (ETP CY? 





थामे, नाम्चे, ARF, वि.स. २०२ 


Sources Dave IFAI (EP CHV?) 


- — 
i 
त जुळ 


—— - 


e A» गाळू, ` 
hes a 





ados >. demo a 0 + o >... 9७५ 4. o m de कक + oso 4... ets A — — — — eU. dba. — qu: 6 —À 4 — ——7neni +0. 4 on ico Pe pe a D oes 


EEE REF चिल स्व I oe उ नाम्चे-तिब्बत APY GRAF, वि.स २०२३ 


zu + ati t qi) ... 


$ ssh o a D L... । ७७ c 


c ie 5 5 +... $4 Dé o e mon o — a a i sss sd ooo o oo — a 


* oc 4. eS Oe eo — ^ o a की oo क. - 


p= M — -. - 


< s à ठो त ET - — s s 6 जागा कक OoOIi,r MEME wa, — 117 





Seurce: Dave FIAI (FET CHV) 








ee —— 9 v ^ 


TIT TTT TT o^ & 


— Í 


e ze 


u... 


ie teten nn orn 


कक» कै क © के छ ... & wre + < “ह. dab $ — ७" 


Ss Os 


a — L ——— eee ee 


PCF) 


€ 
e 


IE 


20 


F 
> 


F 


Dource: Dave 


ex 


he! 





E 
8 


H.R 


खुम्बु, वि 


खुम्जुङ्ग, सोलु 


€ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





अन्न भित्र्याउने बेला, दिङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


: वि.सं.२०१४ 


Mohan Prasad Sapkota. 


on 


llecti 


SOAS, Co 


दिडबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल 


बेला, 


अन्न भित्र्याउने 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 














`. c [ Fe 
s 
| ^` 1 Lr c लरी U iens ^ QUUM UNS a 
. - 


TRO 3 NE i श्र 
f ईक IH 
दिडबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको 





» IF वआलिति 


अन्न भित्र्याउने बेला, दिड साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





अन्न भित्र्याउने बेला, दिङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Z= भित्र्याउने बेला, दिङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०१४ 





Mohan Prasad Sapkota. 


. 
. 


SOAS, Collection 


Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 


Picture 





वि.सं.२०१४ 


दिङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : 


बेला, 


अन्न भित्र्याउने 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


" 
. 
o 


" 


u Ee | ‘ 
‘et IIR हे ५ - ` ee | d : ] 
भशे तभ करचे ` ३ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


क 


4 , 


साल 


; Wu 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 






- ^v bo ` 
é ` —— ` will 

= s 
: ^ -— I 


a p 
a r °” t í 





BES sasaqa क Pian SR A FI 
अन्न भित्र्याउने बेला, दिङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


— ne 
D 7 


q > - - १ t 1 = क » 
Was ERS है 
"< Nw 4५००५ ३० m. 
T e ES ENTRE x UK 
e " * 


£ p. a Cg Sà sue ^ c 


तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 

















खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२५ 


Pato by : Dan Massersohnidtt [A POU! Collected by: Mahan Prasad Saphate 





ld Den Messerschmidt (AFOUL, Collected by: Mickan Prasad Saphete 





आलू खनिरहेका शेर्पिनीहरु, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०२५ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





आमादम्लम हिमालका काखमा चरिरहेका चौंरीहरू, सोलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 








e : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





एक शेर्पा धामी, खुम्जुङ्ग, सुलुखुम्बु, खिचिएको साल : वि.सं.२०२० को दशक 





सापकोटा 
] : मोहन प्रसाद 

(एक पी.सी.भी.), संकलन 

[क लेसी 

श्रोत : ह्यांक 

तस्बिर 


र 


SI Ps 
ads 


साल : वि.सं.२०२५ 
खिचिएको 

तस्बिर 

, सोलुखुम्बु, 

खुम्जुङ्ग 





तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


`. " ln ^ = 
A = ` r 
- . EX >: 3 " 
“ “A ? ». * 


साल : वि.सं.२०२ 





तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





Pa NAY "N — J 
Aet जक Ec 

ü अटी.) sole 
Os TELA 





" 
w 


" ° 
die. ५ 
Z 
.. है A 
e " ” 
x Un 1 
- ° 4 
^ = , 
4 r "el .. 
21 
| [ 


= 
5 
un ka. 
x š » 
— A D 
TOM £ 
asia | - 
LI Li 
>free - T m S ` 
un > " ^ ॥ 
नरर. Sr नि = Í & 
- ` = 


सल्लेरी, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 











तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


"M, 
aie; f 


~e A. < 7#* १०7. f pp oe 


= 
m « क 


र 


- 


E et 


खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





.स.२०२५ 


वि 


` 


लुक्ला र नाम्चेको बीचमा रहेको एक बजार, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल 


: 
È 
i 
E 
E 
5 
i 





[ Rt; 


< 





Source : Jim Coleman (A PCV) 





Source : Jim Coleman (A PCV) 


ERAN 





आमादब्लम हिमाल, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





, F- 

we 
RC 
^ i. 


t 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


" 


" 
" . 


Pa 
AP wer 


चौंरी गाईको बाच्छो, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


- — M 0 70988 


PY YTS t 


— 


nad —— के L, 








á “4 i * 
Maii li. Lac Ce Fa "et Wa e Ån t 


Source : Jim Coleman (À PCV) 











_ 


= छ f t | ` . 
aS. , 7 = um uU EI 


तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२० 





सोलुखुम्बु, 


क ^ * — "^ 
out + 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





wa येळ... NN ` x 
बॉसको पुल, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


हु r... «>. —.. —2— a —ñ— —— ⸗ Mr 


"y हर. — आ. 
I — u s 
A. f 






— 
=» Le ७ te "९ Ü ० 
> ० हँ) [25 nf P K< + 
» .- p 
हे * AX „Pan NU. La 
` Ç ~ SD < > 





+ 
— 


a VL M. a (get À. P. 


ET पत्थरको फेदी, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२ ` पत्थरको फेदी | तस्बिर खिचिएको साल 














I ~ - " 
- 
* 


वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





Lm ^ = 


Ed >. 
ce 


सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





आले खेती, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





पेरिचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


— 


Ih 


सोलुखुम्बु, तस्विर 


cos m eee — 





p" > 
- 1 wapo: ^ LS 
“i ag > 
AR 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


— — तय 5... —— — ee EH y — O 


——· - od omo o ÉP +. Oss >>. do @#O U क o om o HH >  - >>. 


LE -  .... ~ a क 


Oe ~ o "A d o 


— e A — eoo oe à ooo ooh) omo eoe 


माथि बनाइएको पुल, सोलुखुम्बु, 


NE. —— 







: hm Coleman (A PCV) 





4 ` 
~ LU —— — — — — — OD जन्त s · —⸗m— —— —— ses — — ⸗—— er —— He 





तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





A mr — "b कक कान 9२ . ० 


Source : Jim Coleman (À PCV) 





: वि.सं.२०२७ 


4 


> 


चएका साल 


‘ 


मणिमन्त्र कुँदिएका पत्थर, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिर 


1 


e. 


" = 


- P 
` — 4 


A aA 


७ 


है ` 


& | 





Mekan Protad Vapkrta 





Iw 1 -— | 0 


Source : Jim Coleman (A PCY) 





बन्दै गरेको एक जापानी होटल, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


— — Was गि -— E —— —f —  _— तय” i.i - — — 


— -— .. — = आया am m — — — आया * — am 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





` ` 
- = sd 
am r ' ` al ^ b " - , . eo 
‘kh eie. Sp J. X "i `. AF 


x: 


im 


कालापत्थरको सिरान, नाम्चे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCY) 


— 





‘rr? aT. 
a 


` 
ñ 
|- 
à 
b. Ñ 
ES 
` 4 
— — 
bd — d 
— Ta ` 
Ë s w 
७ 
ib 
MÀ ri 
o» 
7 = ' — 
^ = - l aL, है — 
p — z h h ' — - 1 © " >” . 4) o = an 
i > 
1 
Taa a 
3 tr N 
m ... 


K. ZP "3 ae. 


a 
< 
2 
z 
X 
2 
(_) 
š 
o 
x 
3 
0 
८४) 


4 


J 


i » » 
y. > 


वि.सं.२०२७ 


तस्बिर खिचिएको साल 


= 


, सालुखुम्ब ` 3$ 





Source : Jim Coleman (A PCV) 





JS a " l १ 


नाम्चे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


ir p — —— — — — — 


 — — e — —— ——— — — 





I 


स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





Soure:JimColeman(APCV) 


सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





| Source : Jim Coleman (A PCY) 


-- ` 





ibam aM amet; 0-9. " uM te ¿mu an. s ^ gue. dU VV 


| ku स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


um m SEP ——— — Á—— "Ram. "e “m T SEN OR j; "ला ee — CO Au म — = a NW — — —— 5 5 ene hu — n — 








गुम्बा भित्रको दृश्य, स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


q 
2०७ 


MITT! 


"try m 


jt 


f 
4 `w a 


CAD 


NT 





i * त k, P ) Lr 
Va. 4 ex Li i x I 1. Pk ० $ * ie ॥ 
ji oe « D ` I | ^ `. y s . 


at ५. ° 





- 
LI 


खिचिएको 


स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, पाल : वि.सं.२०२ 


साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


“ 
M ai : p J 
५ < १ 4 
NAT T 71 


d L*Y ` 
I hy IT 
UE í | 





7 e". , MES ers IR w Z — > Aracar? EAA 7 “ ५ 
u = " - B " . — u. 2 ° 


| याक, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : सं.२० २७ 


०० 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





स्याङबोचे, सोलखम्ब, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


.- Ah ss 


~ + 


— 


Source : Jim Coleman (A PCV) 


Ln E 


विवाहमा भइरहेको नाच, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 








—— — — — 


ee aj) LL s C आ... 


` » — ° 
7 n | dii => d - Ps - 
~ ” 3 i ~ —— ७ D - A 
E * = ` . ७ - 
» - B be " oe . - B 


z 


बेवाहिक समारोहमा भइरहेको नाच, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


— 
.* LLV 








— 


- 


विवाह समारोह, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCY) 


pm —.”`.". z= v — — —— am Bb —— = — TVE?) — 
= - b 
` 


` 





सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (À PCV) 








— है Se fas 4 pe 
— I w š x A 4x “> NN) Be | ` ox 





ye 


सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





Source : Jim Coleman (A PCV) 





to 


| 
| 
x 


गुम्बा भित्रको दृश्य, स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





| =| भित्रको थाङ्का चित्र, स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





Source : Jim Coleman (A PCV) 





ht. भित्रको थाङ्का चित्र, स्याङबोचे, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





Source : Jim Coleman (A PCV) 





गुम्बा भित्रको थाङ्का चित्र साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 





> I - "K 
f. £e - 
T - ° 
“ , ` 
. 


ts f oF 
खाना पकाउँदै, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Jim Coleman (A PCV) 
à 
p 


Miekan Prasad ६८94226. 








| सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


en »- un + की 4... o ee tO 


>< Ds +: 
"n > NT ^ 


Z 7A 


- ' 
es. 


"y 
`<: vv 


Source : Jim Coleman (A PCV) 
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Source : Jim Coleman (À PCV) 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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१ Khumbu 
Source : The Telegrar 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Source: Lrry Daloz [a B.C. V), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Source: Lrry Daloz (a P.C. V.), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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स्याङ्बोचे, सोलुखुम्बु, खुम्बिला हिमाल र स्याङ्बोचे गुम्बा (तस्बिर: लेरी डेलोज, वि.सं. २०२२, आगोले नष्ट हुनु अघिको) 
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स्याड्बोचे, सोलुखुम्बु, खुम्बिला हिमाल र स्याड्बोचे गुम्बा (तस्बिर: लेरी डेलोज, वि.सं. २०२२, आगोले नष्ट हुनु अघिको) 


Source: Lrry Daloz [a P.C. V. ), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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Khumjung, Solukhumbu : Yak in field with Ama Dablam in the background. 
Photographer : Mel Goldman, Date : 1968-11 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Khumjung, Solukhumbu : Ridge below Everest from above Thyangboche 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Chaurikharka, Solukhumbu : Lukla STOL landing strip see from the air. 
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Khumjung, Solukhumbu : Stone walls surrounding fields with Ama Dablam 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 
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Solukhumbu : Sherpa woman 
Photograph Mel Goldman, Date: 1968 
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Khumjung, Solukhumbu : Stupa on Everest trail 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 











Solukhumbu : Sherpa woman preparing potatoes for drying. 
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Solukhumbu : School building near Namche Bazaar. 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 
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Khumjung, Solukhumbu : Stone walls on trail to Everest. 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 
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Khumjung, Solukhumbu : View of Mt. Everest (left) and Lhotse (right) from Thyangboche Monastery. 
Photographer: Mel Goldman, Date: 1968-11 
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Solukhumbu : Lucille Alcorta and Dorothee Engel on trail. 
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Solukhumbu : Sherpa village en-route to Everest. 
(Photographer: Mel Goldman, Date: 1967-11) 
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Khumjung, Solukhumbu : Thyangboche Monastery with Everest looming above Lhotse-Nuptse wall. 
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Stupa (?) near Lukla at Solukhumbu une 
Photographer: Mel Goldaman, Date : 1968 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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खुम्जुङ्गमा जम्मा भएको भीड, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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Dumje Festival, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





A 


Dumje Festival, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 






[^T 
© f 
"o 

hd LIS | P = v k 

- ° — v 
— ) ° 4 w B 1 

b. “ KL 

~ . 

y - 

` 


& E ये | IS S | 
बालुवामा मण्डला बनाइरहेका एक भिक्षु, दुम्जे पर्व, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, वि.सं.२०१४ 





es : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Dumje Festival, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 











Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


"A 


s MN ER yr WT eU 
Dumje Festival, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


` 


f ! — 
r... | 


_ * 





Dumje Festival, Khumjung, Solukhumbu, 1957 AD 
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परिदृश्य, येर्शा जाने बाटो, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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एक शेर्पा परिवार, जुब्लिङ्ग, सोलखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 
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एक रैनी, गौडेल, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२६ 
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एक लामा, स्याड्बोचे, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२० 
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सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





सल्लेरी बजार, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


| : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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काठका छाना भएका घर, सल्लेरी बजार, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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सल्लेरीबाट केही उत्तरतिर रहेको एक घर, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 

















(सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नस्बिर खिच्ने विदेशी : टिम कलाक | खिचिएको साल 





Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





लम्जुला भञ्ज्याङ्ग नजिक, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





लम्जुला भञ्ज्याङ्ग, सोलुखुम्बु, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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Solukhumbu : Houses in the village. 1968 AD (By:Valerie Cost ) 
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सोलखुम्बु (तस्बिरः भेलरी कोस्ट, वि.सं.२०२५) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Khumjung, Solukhumbu : School on the hillside. 


Photographer : Valerie Cost, Date 58 








सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
— — K _ 
— — oe ककल म 









"en 


कै 


^ un 


सोलखुम्बु (तस्बिर: भेलरी कोस्ट, वि.सं.२०२५) 





asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 





खुम्जुङ्ग, सोलखुम्बु (तस्बिर: भेलरी कोस्ट, वि.सं.२०२५) 


सङ़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








खुम्जुड़, सोलखुम्बु (तस्बिर: भेलरी कोस्ट, वि.सं.२०२५) 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बि.सं. २०२५, खुम्जुङ्ग, सोलुखुम्बु । आमादब्लम हिमाल मुनी रहेको स्याङ्बोचे गुम्बा (तस्बिरः भेलरी कोस्ट) 


